Протокол Jrlb ,F''

заседания диссертацIrонноfо совета 24.1.218.02 по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степ"*r" ior.Topa наук на базе

Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского
федерального исследовательского центра Российской академии наук

о, ,, i/ ,, [|lrt'-t ( ' ,у2О22 г.
Присутсrй"-Б? членс( совета из23, утверх(денных вдк рФ.
Председатель заседания д.х.н.. проф. Хурсан С.Л.
Ученый секретарь к.х.н. L{ыпышева LI.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к предварительному рассмотрению и утверх(дение экспертной комиссии по
диссертационной работе младшего научного сотрудника лаборатории синтеза активных
реагентов кинститута технической химии Уральского отделения Российской академиинаук) филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки
пермского фелерального исследовательского центра Уральского отделения Российской
академии наук Чухланцевой Анны Николаевны на тему кНовые хzшIконы и п-сопряженные
карбо- И гетероциклы на их основе: синтез И исследование фотофиз"чa.п"* и
электрохимических свойств)) по специа-пьности 1 .4.З. Органическая химия.

СЛУШАЛИz

Председателя диссерТационного совеТа Хурсана С.Л.. который ознакомил с заявлениеN,,I
младшего научного сотрудника лаборатории синтеза активных реагентов <<Института
техническоЙ химиИ Уральского отделения Российской академии наук) филиала
Федерального государственного бюдтсетного учреждения науки Пермского фелерального
исследовательского центра Уральского отделения Российской академии наук Чухланцевой
Анны Николаевны о принятии к рассмотрению диссертационной работы на ,a"1, <<Новые
хzLпконЫ и п-соПряженные r<арбо- и гетерОциклЫ на их основе: синтез и исследование
фотофизических и электрохимических свойств>> на соискание степени кандидата
химических наук по специальности |.4.з. Органическая химия.
Необходимые документы и публикации в журналах вАК по
представлены. Текст диссертации размещен на сайте уФиЦ рАН << /у'
по. результатам голосования членов диссертационного совета: (за))
L, , (воздержалось)- ('

ПоСТАНоВИЛИ: \

l. Принять диссертацию Чухланцевой AHHbl Николаевны на тему кНовые хzшконы и
п-сопряженные карбо- и гетероциклы на их основе: синтез и исследование фотофизических
и электрохимических свойств)) к предварительному рассмотрению.2. Создать экспертную комиссию диссертационного совета для предварительного
рассмотрения диссертационной работы Галеевой А. I\4. в следующем составе:
д.х.н., проф.Мустафин А.Г.. д.х.н.. проф. Куковинец о. С., д.х.н..проф.Ишмуратов Г.Ю.
3. Прелседателем комиссии назIJач:I.ть :д.х,н.,l Проф Мl,стасрина А.Г.

,|.':

теме диссертации
)) (L l-f / l. / >' 2О2? г.

- -r б , (против) -

председатель диссертаци он н ого'совета
:,

;

Ученый секретарь

' r}l,
/ //n.l/l,- ' / ),--''.--.- l, -''

А L,-

,.i -" i , r-l
d iL'

Хурсан С.Л.

Цыпышева И.П.,/